## IN PASCHALI TEMPORE.

Et semper in omnibus festis in quibus chorus regitur, secundum *Alleluia* erit unum de ebdomada pasche, vel unum de istis.

*Allâ. V. Mane nobiscum.*  
*Allâ. V. Oportebat.*  
*Allâ. V. Xpc resurgens.*  
*Allâ. V. Surrexit altissimus.*  
*Allâ. V. Surrexit xpc et illuxit.*  
*Allâ. V. Xpc mortuus est.*

Quando duplex *Alleluia* dicitur, tunc primum *Alleluia* non repetabitur.

### Dominica .ii.<sup>21</sup>

*Offm. Misericordia domini. I. Exultate iusti.*  
*Oꝝ. Deus qui in filii tui.*  
*Eplâ. Xpc passus est pro nobis.*  
*Allâ. V. Ego sum pastor.*  
*Allâ. V. Surrexit pastor.*  
*Evn̄g. (Dixit ih̄c discipulis suis) Ego sum pastor bonus.*  
*Offr. Domine deus meus. (recte Offr. Deus deus meus.)*  
*Cō. Ego sum pastor bonus.*

### Feria .iiii.

*Eplâ. Scientes quod non corruptilibus.*  
*Evn̄g. Una sabbati.*

### Feria .vi.

*Eplâ. Sicut per unius delictum.*  
*Evn̄g. Accesserunt ad ih̄m.*

### Dominica .iii.

*Offm. Lubilate deo. I. Dicite deo.*  
*Oꝝ. Deus qui errantibus.*

---

<sup>21</sup> This is the second Sunday after Pascha, equivalent to the first Sunday after the octave of Pascha. As noted above, this and the following ‘Sunday masses’ of paschaltide are said on the empty ferias of the week, not on Sunday.

## IN PASCHALI TEMPORE.

Eplå. *Obsecro vos.*  
Allå. *V. Modicum.*  
Allå. *V. Iterum.*  
Allå. *V. Surrexit.<sup>22</sup>*  
Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Modicum et iam.*  
Offr. *Lauda anima me dominum.*  
Cō. *Modicum et non.*

### Feria .iiii.

97<sup>r</sup> Eplå. *Hec scribo | vobis.*  
Evn̄g. *Facta est questio.*

### Feria .vii.

Eplå. *Omnes vos filii.*  
Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Ego sum lux mundi. ⟨recte Ego lux in mundum veni.⟩*

### Dominica .iiii.

Offm̄. *Cantate. V. Salvabit.*  
Oꝝ. *Deus qui fidelium mentes.*  
Eplå. *Omne datum optimum.*  
Allå. *V. Vado.*  
Allå. *V. Ego veritatem.*  
Allå. *V. Surrexit dominus vere.*  
Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Vado ad eum qui⟨me⟩ misit.*  
Offr. *Iubilate deo universa terra.*  
Cō. *Dum venerit paraclitus.*

---

<sup>22</sup> ‘Hec duo prima *Alleluia* deserviant feriis et festis .iiii. lectionum sine regimine chori per ebdomadam; tertium vero dicitur tunc in dominica tantum; quod eciam in sequenti ebdomada observetur’; C:144<sup>r</sup>, H:126<sup>r</sup>, and A:76<sup>r</sup>. (There are no corresponding rubrics in S:157<sup>r</sup> or Crawford:110<sup>r</sup> (Legg:148).)

This is contradicted in the rubrics in §96 of Maydestone’s *Crede michi* (Tracts:57): ‘In ista .iiii. dominica vel hebdomada, ad missam in diebus profestis, primum *Alleluia*, scilicet *Modicum*, dicitur per totam hebdomadam loco gradalis; et alia duo dicuntur alternis vicibus in feriis et festis trium lectionem. Quod similiter in proxima hebdomada observandum est.’

## IN ROGACIONIBUS.

### Feria .iiii.

Eplā. *Nolite in personarum.*  
Evn̄g. *Respiciens ih̄c in discipulos suos.*

### Feria .v.

Eplā. *Videtis quoniam.*  
Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Filioli mei adhuc modicum.*

### Dominica .v.

#### Ad processionem.

A. *Sedit angelus.*  
Tres clerici de superiori gradu cantant hunc V. *Crucifixum in.*

In redeundo.  
A. *Xpc resurgens.*  
V. *Dicant nunc.*

Missa dicatur de resurreccione, ut supra dictum est.

#### Missa dominicalis.

Offm̄. *Vocem iocunditatis. I. Iubilate deo.*  
Oꝝ. *Deus a quo ⟨cuncta⟩ bona.*  
Eplā. *Estote factores.*  
Allā. *⟨V.⟩ Usque modo.*  
Allā. V. *Surrexit dominus. ⟨recte V. Surrexit xpc.⟩*  
Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Amen ⟨amen⟩ dico vobis si quid petieritis.*  
Offr. *Benedicte gentes.*  
Cō. *Cantate domino.*

### Feria .ii. in rogacionibus.

Preparatis omnibus que ad processionem pertinent, in principio | processionis deferatur draco, secundo leo, deinde vexilla.<sup>23</sup> Deinde sequatur processio suo ordine sicut solet in ceteris diebus.

---

<sup>23</sup> Jean Beleth (1135 – 1182), in §123 of his *Summa de Ecclesiasticis Officiis*, gives the earliest explanation of these para-liturgical objects: ‘Draco, qui per triduum illud deportatur cum longa cauda et inflata, duabus diebus primis ante crucem et vexilla et post ultimo die retro vadit, significat diabolum, qui per tria tempora ante legem et sub lege et tempore gratie, que per hos tres dies significantur, homines fefellit aut fallere captat. In duabus primis quasi

## IN ROGACIONIBUS.

Antiphona dicenda antequam procedant.

*(A.) Exurge domine. I. Deus auribus. Gloria patri.*

Post repetatur, *Exurge domine.*

Post hec, cantore incipiente *Surgite sancti*, procedant.

Sequatur *I. Deus misereatur. Gloria patri.*

Deinde repetatur antiphona ut supra, et sic fiat processio.

*A. De ierusalem exeunt reliquie. I. Memento domine.*

*A. In nomine domini.*

Si necesse fuerit, hee antiphone dicuntur ad pluviam postulandam.

*(A.) Domine rex (deus) abraham.*

*A. Nunquid est indolis. (recte A. Nunquid est in idolis.)*

*A. Exaudi domine populum.*

*A. Respice domine quia aruit.*

Pro serenitate aeris.

*A. Inundaverunt.*

*A. Non nos demergat.*

Contra mortalitatem.

*A. Libera domine populum tuum.*

Deinde dicuntur .vii. psalmi penitenciales, si tantum restat iter, cum *A. Ne reminiscaris et Gloria patri*; et post letaniam, *Kyrieleyson* cum versiculis et collectis suis. Si transient processio per aliquam ecclesiam, dicatur antiphona vel responsorium cum versiculo et oracione de sancto de qua (*recte de quo*) est ecclesia illa.

Cum venerint ad ecclesiam ubi fieri debet stacio, dicta antiphona vel responsorio de sancto cum versiculo et oracione, statim sequantur preces *Kyrieleyson. Xpeleyson. Kyrieleyson.* et cetera, sicut prenotatum est supra in processione quadragesime.

---

dominus erat orbis. Unde Christus *Principem mundi* vocat illum. In tempore vero gratie per Christum victus fuit, nec audet ita patenter regnare ut prius, sed per suggestiones latenter homines seducit [...] Inde est, quod in primis dubios diebus precedit, in ultimo sequitur. Ipse draco est et leo. Draco modo est, quia homines non ita aperte, sed latenter seducit. Leo erit in tempore antichristi, quia tunc in nomine Christi aperte deseviet. Draco fuit, quando Christum *supra pinaculum templi*, id est primum deambulatorium, ubi multos ante per vanam gloriam seduxerat, latenter fallere voluit et temptavit [...] Leo autem fuit in passione Domini, quando eum crucifigere fecit.' CCCM 41A:236ff.

See the similar explanation in §VII.6 of Sicardus's *Mitrale de Officiis*, CCCM 228:573ff.

## INFRA ASCENSIONEM.

97<sup>v</sup>

**Finitis precibus, inchoetur | missa.**

Offm. *Exaudivit. I. Diligam te.*

Oꝝ. *Presta quesumus omnipotens deus ut qui in afflictione.*

Eplā. *Confitemini.*

Allā. V. *Confitemini domino.<sup>24</sup>*

Evn̄g. *⟨Dixit ih̄c discipulis suis⟩ Quis vestrum habebit amicum.*

Offr. *Confitebor.*

Hic fiat sermo ad populum, si placuerit.

Cō. *Petite et accipietis.*

### **In redeundo.**

*Kyrieleyson Qui precioso.*

vel *Kyrieleyson Pater de celis.*

vel *Kyrieleyson Domine miserere.*

vel *Rex Kyrie.*

vel *Kyrie Sancta maria.*

vel *Pater de celis.*

vel *Aufer a nobis.*

vel *Humili prece.*

vel *Ardua spe.*

Finita letania, dicatur versiculus et oracio de omnibus sanctis.

### **Feria .i. et .ii.**

Fiat processio eodem modo et ordine quo prediximus, tamen feria .i. cantatur missa dominicalis, scilicet *Vocem iocunditatis.*

### **In vigilia ascensionis.**

Offm. *Omnes gentes. I. Subiecit populos.*

Oꝝ. *Presta quesumus omnipotens deus ⟨recte omnipotens pater⟩.*

Eplā. *Multitudinis credencium.*

Allā. V. *Omnes gentes.*

Evn̄g. *Elevatis ⟨recte Sublevatis⟩ ih̄c oculis.*

Offr. *Viri galilei.*

Cō. *Pater cum essem.*

---

<sup>24</sup> For the second *Alleluia*, see the rubrics above, III:544.

## INFRA ASCENSIONEM.

### In die.

#### Ad processionem.

*Salve festa dies.*

*¶. Ecce renascentis. ¶. Tempora florigero. ¶. Iamque triumphanti.*

*¶. Legibus inferni. ¶. Solve cathenatos. ¶. Eripis innumerum.*

*¶. Inmaculata. | ¶. Una corona.*

Deinde *R. Viri galilei. ¶. Cumque intuerentur.*

In introitu.

*R. Non conturbetur.*

*¶. Ascendit deus in iubilacione.*

*O. Concede quesumus omnipotens deus.*

#### ¶ Ad missam.

*Offm. Viri galilei. P. Cumque intuerentur.*

*O. Concede quesumus omnipotens deus.*

*Epl. Primum quidem.*

*All. ¶. Ascendit.*

*All. ¶. Ascendens xp̄c.*

*Infra octavas, All. ¶. Dominus in sina.*

*Seq. Rex omnipotens.*

*Evn̄g. Recumbentibus undecim discipulis.*

*Offr. Ascendit deus.*

*Prefac. Qui post resurrectionem.*

*Communicantes.*

Hec Prefac. dicatur in die ascensionis et per octavas.

*Communicantes similiter quando de ascensione agitur missa.*

*Cō. Psallite domino.*

Per octavas dicitur missa eadem, nisi festum cum regimine chori intercurrat, sed sine sequencia.

### Dominica infra octavas ascensionis.

#### Ad processionem.

*R. Viri galilei.*

In redeundo.

*R. Non turbetur (recte Non onturbetur).*

*¶. et O. de ascensione.*

PER HEBDOMADAM PENTECOSTES.

¶ Ad missam.

Offm. *Exaudi domine. P. Dominus illuminacio.*

Oꝝ. *Omnipotens sempiterne deus fac nos tibi.*

Eplā. *Estote prudentes.*

Allā. *V. Ascendit deus.*

Allā. *V. Regnabit.*

Allā. *V. Non vos relinquam.*

Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis) Cum venerit paraclitus.*

Offrl. *Lauda.*

Cō. *Pater cum essem. |*

98<sup>r</sup>

In octavis ascensionis.

Omnia fiant sicut in die preter *Credo.*

Feria .vī.

Eplā. *Sancti estote.*

Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis) Ecce ego mitto promissum.*

In vigilia pentechostes.

Lc. i. *Temptavit deus abraham.*

Oꝝ. *Deus qui in.*

Omnes lecciones absque titulis suis legantur.

Lc. ii. *Scripsit moyses canticum.*

Trl. *Attende celum.*

Oꝝ. *Deus qui es glorificacio.*

Lc. iii. *Apprehendent.*

Trl. *Vinea facta.*

Oꝝ. *Deus qui nos ad celebrandam.*

Lc. ivii. *Audi israel mandata vite.*

Hanc lectionem non sequitur tractus, sed,

Oꝝ. *Deus qui nobis.*

Trl. *Sicut cervus.<sup>25</sup>*

---

<sup>25</sup> This tract is also said on the vigil of Pascha, where it similarly disrupts the usual structure of the service; see III:537 above.

PER HEBDOMADAM PENTECOSTES.

Oꝑ. Concede quesumus omnipotens deus.

alia Oꝑ. Omnipotens sempiterne deus qui paschale.

Et dicuntur sub uno *Per dominum*.

Sequantur letanie et benediccio foncium, ut in vigilia pasche.

In redeundo.

*Rex sanctorum.*

**Deinde incipiatur missa.**

*Kyrieleyson.*

*Gloria in excelsis.*

Oꝑ. Presta quesumus omnipotens deus ut claritatis.

Eplā. *Factum est cum apollo esset.*

Allā. *V. Confitemini.*

Trl. *Laudate.*

Evn̄g. *⟨Dixit īhc discipulis suis⟩ Si diligitis me.*

Non dicatur *Credo* nec *Prefacio*, sed,

*Sanctus et Agnus cantentur.*

Offrl. *Emitte.*

Cō. *Ultimo festivitatis.*

**In die.**

**Ad processionem.**

*Salve festa dies, et ceteri versus de pentechoste.*

R̄. *Spiritus sanctus.*

In redeundo.

*Hodie completi.*

V. *Loquebantur variis linguis apostoli.*

Oꝑ. *Deus qui hodierna.* |

**¶ Ad missam.**

Offm̄. *Spiritus domini replevit. V. Omnium enim. ⟨recte V. Exurgat deus.⟩<sup>26</sup>*

Oꝑ. *Deus qui hodierna die corda.*

Eplā. *Dum complerentur.*

Allā. *V. Emitte spiritum tuum.*

---

<sup>26</sup> The scribe has possibly confused this officium with the second responsory of matins on this day, R̄. *Spiritus domini replevit. V. Omnium est enim.*

PER HEBDOMADAM PENTECOSTES.

*Allâ. V. Spiritus sanctus.*

*⟨Seqū. Sancti spiritus assit.⟩<sup>27</sup>*

*Evn̄g. ⟨Dixit īhc discipulis suis⟩ Si quis diligit me.*

*Offr̄l. Confirma hoc deus.*

*Prefač. Qui ascendens.*

*Communicantes et Hanc igitur.*

Hec Prefač. dicitur per ebdomadam et in omnibus missis de sancto spiritu.  
*Communicantes et Hanc igitur oblacionem*, a die pentecostes usque ad diem  
sancte trinitatis.

*Cō. Factus est repente.*

Feria .ii.

*Offm̄. Cibavit eos. I. Exultate deo.*

*Oꝝ. Deus qui apostolis.*

*Eplā. Aperiens petrus.*

*Allâ. V. Emitte.*

*Allâ. V. Paraclitus.*

*Seqū. Resonet.*

*Evn̄g. Dixit īhc cuidam.*

*Offr̄l. Intonuit.*

*Cō. Spiritus sanctus.*

Feria .iii.

*Offm̄. Accipite iocunditatem. I. Attendite.*

*Oꝝ. Assit nobis quesumus domine.*

*Eplā. Cum audissent apostoli.*

*Allâ. V. Emitte.*

*Allâ. V. Veni sancte spiritus.*

*Seqū. Eya musa.*

*Evn̄g. ⟨Dixit īhc discipulis suis⟩ Amen amen dico vobis Qui non intrat.*

*Offr̄l. Portas celi.*

*Cō. Spiritus qui a patre.*

---

<sup>27</sup> The text in brackets here corrects a possible omission. This sequence is appointed in Š:159<sup>v</sup>, Č:146<sup>r</sup>, H:129<sup>r</sup>, Ā:78<sup>r</sup>, Crawford:118<sup>r</sup> (Legg:162).

PER HEBDOMADAM PENTECOSTES.

Feria .iiii. *(quatuor temporum.)*

Offm. Deus cum *(recte dum)* egredereris. I<sup>f</sup>. Exurgat deus et.

O<sup>u</sup>. sine Dominus vobiscum, Presta quesumus domine.

Lc. Diligite iusticiam.

Allā. V. Emitte.<sup>28</sup>

Dominus vobiscum.

O<sup>u</sup>. Mentes nostras.

Eplā. Stans petrus cum undecim.

98<sup>v</sup> Allā. V. | Loquebantur.

Seqū. Laudes deo.

Evn̄g. *(Dixit ih̄c cuidam principi phariseorum)* Nemo potest venire *(ad me)* nisi.